पारशी धर्माच्या सर्व खाणाखुणा अरबानी उध्वस्त केला. त्यानंतर पारशी समाजाचा एक जथ्या सन 766ला भारताच्या किनाऱ्यावर प्रथम दिव बेटात निर्वासित म्हणून आला. मुळ संस्कृत शब्द व्दिप ही पारशाची भारतातील पहिली वसाहत होय. पुढे 19वर्षानी म्हणजे सन 785ला त्यानी दिव ही सोडले. त्यानंतर श्रावण शुद्ध 13, शके 707, सन 785 या दिवशी दमण पासून 25 मैलावर संजाण येथे आले. तो दिवस आजही पारशी समाज यझ्देझार्डी तारीख म्हणून साजरा करतात.

कान्हेरी येथे सन 02 डिसेंबर 999 आणि 05 नोव्हेंबर 1021 असे दोन पहेलवी लेख आहेत. पहिल्या भेटीत 17 लोक होते. तर दुसऱ्यात दहा होते. लेख व दाने देण्याइतपत पारशी श्रीमंत व भाविक होते.